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GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DE HONDURAS

* % h Kk *
SECRETARIA DE SALUD

Tegucigalpa, M.D.C. 28 de abril de 7071
OFICIO No.433-2021-LULMI

Licenciada

LESLY BARAHONA VIVAS
Directora Unidad de Transparencia
Su oficing
Asunto: Remisidin de Informes Financieros Marza 2071

Estimada Lic. Barahona:

Reciban un cordial saludo de nuestra parte y éxito en sus funciones diarias,
Por medio del presente me dirijo a usted en sequimiento a la salicitud de informacitn financiera sobre el Fidecomisa, para
remitirle o que a continuacian detallo:

. Informes Financieros del Fideicomiso de Banco de Occidente correspondientes al mes de Marzo 2021,

Adjunto: Correo electrdnico transparencia.saludhnBgmail.com a la cual se envid la infarmagian en digital,

Favor Proceder a la Publicacidn en el Portal de Transparencia de la Secretarfa de Salud.

Sin otro particular.

Atentamente,
DORA. MARTA JLPAREDES: -~ >
DIRECTORA LINIDAD DE LOG DE'MED AMENTH‘S"E“‘[NSUMUS ULMI
L+ Archiv.
*/Anny Donsire

UNIDAD DE LOGISTICA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS Tel. 2222-2534, 2222-2816

Barrio El Centro, Avenida Cervantes, Contiguo al Correo Nacional - Email: unidadiogistica.sesal@gmail.com
Tegucigalpa M. D. C, Honduras C. A.



8z

P

7

N\

N Banco de Occidente,S.A.

J Apoyando al pequeiio de hoy, hacemos el grande del mafiana.

Tegucigalpa, M.D.C., 22 de abril de 2021

Doctora

Martha Paredes

Directora de la Unidad de Logistica de
Medicamentos e Insumos de la SESAL

Estimada doctora Paredes:

Asunto: Remisién Estados Financieros
Marzo 2021
Fideicomisc de la SESAL / Compra de Medicamentos

Reciba un cordial y atento saludo. En atencion a Oficio No. 2133-2018-ULMI, por
medio del presente adjunto enviamos los Estados Financieros del Fideicomiso de la
Secretaria de Salud para la Compra de Medicamentos y Otros de Marzo 2021; ello
en atencion a la Informacion Financiera que la Unidad de Transparencia de la
Secretaria de Salud les esta solicitando.

Atentamente,

Copia: Lic. Alba Consuelo Flores, Secretaria de Estado de la SESAL
Archivo. —

Call Center 2545-7000 / 2290-7000 | ﬁ [5 Banco de Occidente | www.bancodeoccidente.hn
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Apoyando aI pequefio de hoy, hacemos el grande el

mafana.

DEPARTAMENTO FIDUCIARIO

FIDEICOMISO SECRETARIA DE SALUD PUBLICA 2018

Estado de Flujo de Efectivo
Del 01 al 31 de Marzo del 2021

No. de Cuenta Detalle Movimiento
ACTIVIDADES DE OPERACION
Ingresos
512.010301|Inversiones Financieras Certificados de Depésito Lempiras L 3309,087.44
599.010101]OTROS INGRESOS Multas cobradas por retraso del proveedor Lempiras| L 5843,040.57
599.010201{OTROS INGRESOS Ejecucién de Garantias Lempiras L 7,569.13
Sub-Total L 9159,697.14
Gastos
Comisiones Pagadas al Banco Fiduciario Por Rendimientos de
621.040308.01 |inversiones en Certificados de Depdsito Lempiras -L 829,238.89
Comisiones Pagadas al Banco Fiduciario Por Administracién Patrimonial
621.040314.01 |Lempiras -L 1225,473.54
621.050301 | Gastos por Trasferencias Pagadas y Recibidas Lempiras L 420.00
622.9901 | Sobre Inversiones de Fondos en Otras Instituciones Lempiras -L 1,670.00
643.990301 [Impuesto Ganancia de Capital Lempiras -L 153,970.83
645.100201 |Compra de Bienes y Servicios Suministros de Salud Lempiras -L - 19131,092.61
Trasferencias Pagadas Gastos por Trasferencias Pagadas y Recibidas
648.010301 |Lempiras -L 50.00
Otros Gastos Diversos Gastos de Gestion Logistica Gastos de
648.990101.01|Distribucion Lempiras -L 261,945.95
Otros Gastos Diversos Gastos de Gestion Logistica Gastos de Recepcion
648.990101.02| Lempiras -L 399,248.15
Otros Gastos Diversos Gastos de Gestion Logistica Gastos de
648.990101.,03| Almacenamiento Lempiras -L 117,574.59
Otros Gastos Diversos Gastos de Gestion Logistica Gastos de
648.990101.04|Importacion Lempiras -L 31,986.95
Otros Gastos Diversos Gastos de Gestion Logistica Gastos de Asistencia
648.990101.05| Tecnica Lempiras L 52,181.17
Otros Gastos Diversos Gastos de Gestion Logistica Gastos Por
648.990101.06| Tercerizacion Lempiras -L 2985,336.21
Otros Gastos Diversos Gastos de Gestion Logistica Otros Gastos
648.990101.99|Logisticos Lempiras -L 294,119.88
Sub-Total L 25483,468.77
Movimiento de Capital L 51791,343.85
Efectivo neto provisto por las actividades de Operacién L 35467,572.22
ACTIVIDADES DE INVERSION
128.010203.01{Rend. por Cobrar Certificados de Depésito C. Amort Lempiras L 356,384.71
Efectivo neto usado en las actividades de inversion L 356,384.71
ACTIVIDADES DE FINANCIACION
Comisiones Por Pagar Por Rendimientos de Inversiones en Certificados
228.020308.01]de Depdsito Lempiras -L 8§1,271.11
233.029901.01Contratos por Pagar a Proveedores Lempiras -L  45918,076.76
233.029903.01|Cuentas por Pagar a Proveedores Lempiras L 27826,886.24
289.010601.01|Provision para Gastos Logisticos Por Pago de Distribucion Lempiras -L 89,449.31
289.010602.01|Provision para Gastos Logisticos Por Pago de Recepcion Lempiras -L 136,335.25
289.010603.01 | Provision para Gastos Logisticos Por Pago de Almacenamiento Lempiras |-L 40,149.37
289.010604,01|Provision para Gastos Logisticos Por Pago de Importacion Lempiras -L 10,922.90
289.010605.01|Provision para Gastos Logisticos Por Pago de Asitencia Tecnica Lempiras|-L 17,818.83
289.010606.01|Provision para Gastos Logisticos Por Pago de Tercerizacion Lempiras -L 1019,432,57
Provision para Gastos Logisticos Por Pago de Otros Gastos Logisticos
289.010699.01|Lempiras -L 100,436.05
293.9901|Otras Operaciones Pendientes de aplicacion Lempiras L 1668,606.31
Efectivo neto usado en las actividades de financiacion L 73572,172,08
Aumento (Disminucién) Neta en el Efectivo y Equivalentes -L 37748,215.15
Efectivo y Equiva]entes de Efectivo al [nicio del Mes L 152214,043.94
v EG L 114465,828.79

Zona Centro Sur
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Apoyando al pequefio de hoy, hacemos el grande el maiiana.
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DEPARTAMENTO FIDUCIARIO

FIDEICOMISO SECRETARIA DE SALUD PUBLICA 2018

Estado de Cambio de Patrimonio
Del 01 al 31 de Marzo del 2021

Detalle

Nota

Patrimonio

Utilidad o Perdida
del Ejericio

Total

Saldo al 28 de Febrero del 2021

63251,289.92

63251,289.92

Movimiento de Capital Primario

47648,950.95

47648,950.95

Movimiento de Capital Complementario

4142,392.90

4142,392.90

Donaciones

Patrimonio Restringido

Utilidad/Perdida del gjercicio anterior

-78834,391.25

(78834,391.25)

Utilidad/Perdida del ejercicio actual

-3208,741.88

(3208,741.88)

Saldo al 31 de Marzo del 2021

L115042,633.77

-1.82043,133.13

L. 32999,500.64

o6

Contdor

No. 56322-7

Zoné Centro Sur
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Apoyando al pequefio de hoy, hacemos el grande el mafiana.

DEPARTAMENTO FIDUCIARIO ,
FIDEICOMISO SECRETARIA DE SALUD PUBLICA 2018
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de Marzo del 2021

Cuenta Detalle Nota Sub Total Total
1 ACTIVOS
11 DISPONIBILIDADES 1 114465,828.79
113.010201.01 Cuenta Transacciones Cheques Lempiras 6332,581.56
113.010202.01 Cuenta Rendimientos Cheques Lempiras 63916,678.58
113.010207.01 Cuenta de Obligaciones Cheques Lempiras 44216,568.65
12 INVERSIONES FINANCIERAS 2 769408,693.04
121.020801.01 Inver, Certificados de Deposito C. Amort Lempiras 767900,000.00
128.010203.01 Rend. por Cobrar Certificados de Depdsito C. Amort Lempiras 1508,693.04
19 OTROS ACTIVOS 3 1151,308.49
199.010399.01 Otros Depositos en Garantia Lempiras 1151,308.49

TOTAL ACTIVOS 885025,830.32
2 PASIVO
22 OBLIGACIONES FINANCIERAS 4 560,360.54
228.020308.01 Comisiones Por Pagar Por Rendimientos de Inversiones en Certificados de Depésito Lempiras 560,360.54
23 CUENTAS POR PAGAR 5 319485,529.77
233.029901.01 Contratos por Pagar a Proveedores Lempiras 112728,091.42
233.029903.01 Cuentas por Pagar a Proveedores Lempiras 206757,438.35
28 PROVISIONES 6 530311,833.06
289.010101 Provision Para Compras Lempiras 237370,720.95
289.010601.01 Provision para Gastos Logisticos Por Pago de Distribucion Lempiras 114745,870.66
289.010602.01 Provision para Gastos Logisticos Por Pago de Recepcion Lempiras 8976,309.29
289.010603.01 Provision para Gastos Logisticos Por Pago de Almacenamiento Lempiras 49233,861.00
289.010604.01 Provision para Gastos Logisticos Por Pago de importacion Lempiras 5848,283.83
289.010605.01 Provision para Gastos Logisticos Por Pago de Asitencia Tecnica Lempiras 3442,653.89
289.010606.01 Provision para Gastos Logisticos Por Pago de Tercerizacion Lempiras 108412,031.22
289.010699.01 Provision para Gastos Logisticos Por Pago de Otros Gastos Logisticos Lempiras 2282,102.22
29 OTROS PASIVOS 7 1668,606.31
293.9901 Otras Operaciones Pendientes de aplicacion Lempiras 1668,606.31

TOTAL PASIVOS 852026,329.68
3 PATRIMONIO
31 CAPITAL PRIMARIO 8 110900,240.87
311.0101 Capital primario Fideicomiso de Administracion Lempiras 110900,240.87
32 CAPITAL COMPLEMENTARIO -74691,998.35
323.9901 Otras Reservas Lempiras 4142,392.90
324.0201 Pérdidas de Afios Anteriores Lempiras -78834,391.25

TOTAL PATRIMONIO
UTILIDAD/PERDIDA DEL EJERCICIO
TOTAL PATRIMONIO + UTILIDAD/PERDIDA

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO + UTILIDAD/PERDIDA

36208,242.52
-3208,741.88
32999,500.64

885025,830.32
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Apoyando al pequefio de hoy, hacemos el grande el maiana.

DEPARTAMENTO FIDUCIARIO

FIDEICOMISO SECRETARIA DE SALUD PUBLICA 2018

Estado de Resultado
Del 01 al 31 de Marzo del 2021

CUENTA DETALLE NOTA MENSUAL ACUMULADO
INGRESOS
512.010301 Inversiones Financieras Certificados de Depdsito Lempiras 9 3309,087.44 10422,005.71
599.010101 OTROS INGRESOS Multas cobradas por retraso del proveedor Lempiras 10 5843,040.57 16032,303.38
599.010201 OTROS INGRESOS Ejecucion de Garantfas Lempiras 10 7,569.13 112,364.38
TOTAL INGRESOS 9159,697.14 26566,673.47
Menos: EGRESOS
621.040308.01 Comisiones Pagadas al Banco Fiduciario Por Rendimientos de inversiones en Certificados de DepGsito Lempiras 11 829,238.89 2638,370.55
621,040314.01 Comisiones Pagadas al Banco Fiduciario Por Administracidn Patrimonial Lempiras 11 1225,473.54 2107,861.76
621.040319.01 Comisiones Pagadas al Banco Fiduciario Por Evaluacion de Compras Lempiras - 1236,250.35
622.9901 Sobre Inversiones de Fondos en Otras Instituciones Lempiras 12 1,670.00 3,470.00
643.990101 Tasa de Seguridad Poblacional Lempiras - 6.00
643.990301 Impuesto Ganancia de Capital Lempiras 12 153,970.83 496,634.72
645.0201 Gastos Por Servicios Publicidad, Promocidn y Mercadeo Lempiras - 19,286.46
645.100201 Compra de Bienes y Servicios Suministros de Salud Lempiras 13 19131,092.61 19131,092.61
648.010301 Trasferencias Pagadas Gastos por Trasferencias Pagadas y Recibidas Lempiras 14 50.00 50.00
648.990101.01 Otros Gastos Diversos Gastos de Gestion Logistica Gastos de Distribucion Lempiras 16 261,945.95 261,945.95
648.990101.02 Otros Gastos Diversos Gastos de Gestion Logistica Gastos de Recepcion Lempiras 15 399,248.15 399,248.15
648.990101.03 Otros Gastos Diversos Gastos de Gestion Logistica Gastos de Almacenamiento Lempiras 15 117,574.59 117,574.59
648.990101.04 Otros Gastos Diversos Gastos de Gestion Logistica Gastos de Importacion Lempiras 15 31,986.95 31,986.95
648.990101.05 Otros Gastos Diversos Gastos de Gestion Logistica Gastos de Asistencia Tecnica Lempiras 15 52,181.17 52,181.17
648.990101.06 Otros Gastos Diversos Gastos de Gestion Logistica Gastos Por Tercerizacion Lempiras 15 2985,336.21 2985,336.21
648.990101.99 Otros Gastos Diversos Gastos de Gestion Logistica Otros Gastos Logisticos Lempiras 15 294,119.88 294,119.88
TOTAL EGRESOS 25483,468.77 29775,415.35
UTILIDAD DEL PERIODO (16323,771.63) (3208,741.88)
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DEPARTAMENTO FIDEICOMISO

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE MARZO DEL 2021
(EXPRESADO EN LEMPIRAS)

1. DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL INTERIOR

En esta cuenta se registran los valores que corresponden a los saldos en las cuentas de ahorros abiertas en
diferentes instituciones bancarias para la administracion del efectivo disponible del Fideicomiso.

CHEQUES LPS 11-401-016721-4 BANCO DE OCCIDENTE | L. 14,127,250.03 | L. 14,127,250.03
CHEQUES LPS 11-401-017104-1 BANCO DE OCCIDENTE | L. 44,216,568.65 | L. 44,216,568.65
CHEQUES LPS 11-401-017087-8 BANCO DE OCCIDENTE | L. 56,122,010.11 | L. 56,122,010.11

TOTAL L. 114,465,828.79 | L. 114,465,828.79

2. INVERSIONES FINANCIERAS A COSTO AMORTIZADO
a) EN CERTIFICADOS DE DEPOSITO: En esta cuenta se registran las inversiones en certificados de
depositos realizadas en las diferentes instituciones del Sistema Financiero Nacional.

| 31-300-003962-5

©20/10/2020 -

£ 25000,000.00

-08/03/2022

1. 6.75% ©19/04/2021 ¢ | L.

2 © . 31-300-005383-0 125/11/2020 5.50% 180 24/05/2021 | L. 40000,000.00
3 £ 31-300-005382-2 25/11/2020 5.50% 180 24/05/2021 | L. ~25000,000.00
4 °31-300-005461-6 . | . 03/03/2021 4.50% 360 02/03/2022 | L. 15000,000.00
5 31-300:005418-7 | 08/02/2021 5.00% 360 07/02/2022° | L. 25000,000.00
6 31-300-005440-3 19/02/2021 4.50% 360 118/02/2022 | L. - 25000,000.00
7 31-300-005439-0 19/02/2021 4.50% 360 18/02/2022 | L. 25000,000.00
8 ©31-300-005076-9 | 25/11/2020 5.50% 180 24/05/2021 | L. ©:3900,000.00
9 ©:31-300-005466-7 - | 09/03/2021 L

00

10000,000

15 FICOHSA

16 PROMERICA

.

200011291596

~12/03/2021

180 12/09/2021

9 ' FICOHSA 1200009603963 25/14/2020 - 4.00% 180 ~-25/05/2021 L. 25000,000.00
10 | ..~ FICOHSA 200009604005 25/11/2020 4.00% 180 25/05/2021 L. 25000,000.00
11 | -~ 'FICOHSA 200010046474 25/11/2020 4.00% 180 - 25/05/2021 L. 25000,000.00
13 " FICOHSA 200010046482 25/11/2020 4.00% 180 25/05/2021 L. 25000,000.00
14 FICOHSA 200011291588 31/12/2020 3.75% 360 3111212021 L. 21200,000.00

31/12/2020 3.75% 360 31M12/2021. .- L. 21200,000.00

25000,000.00

17 PROMERICA

85850

19/02/2021

270 19/11/2021

25000,000.00
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DEPARTAMENTO FIDEICOMISO

FIDEICOMISO SECRETARIA DE SALUD PUBLICA 2018

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE MARZO DEL 2021
(EXPRESADO EN LEMPIRAS)

fil a3 i i Al i i |
- BANRURAL | 01502010077463 ~ | 30/01/2021 180 | 30/07/2024 |L. ' 25000,000.00
20 "BANRURAL . 01502010077582 | 05/02/2021 180 | 05/08/2021 - |L. - 25000,000.00

i

. 4-170-3840 ] - 28/07/2021
0 4170-3830 0 - o180 | 28/07/2021

150

FHEA
24| . BANCOCCI. - [ = 110954 | 47/12/2020 3.75% o180 | 16/06/2021 L. -50000,000.00
25 BANCOCCI 0110955 | 1771212020 3.75% ; 180 46/06/2021 - | L. - 50000,000.00

“BANCOCCI o 110956 ) 17/12/2020 3.75% - 180" 16/06/2021 L. 50000,000.00

T T
000.00
25000,000.00

27 DAVIVIENDA 1012153302 23/11/2020 4.85% 150 ; +23/04/2021

L.
28 DAVIVIENDA 1012153310 | 23/11/2020 5.00% 270 0 23/08/2021° | L. 25000,000.00
29 'DAVIVIENDA . 1012153043 20/11/2020 5.00% 150 20/04/2021 L. 25000,000.00
30 . DAVIVIENDA 1012155925 29/12/2020 4.25% 180 29/06/2021 L. 25000,000.00
L. 4000,000.00

31 DAVIVIENDA : 1012147698 .. | 23/09/2020 6.00% 180 23/03/2021

il

i

32 | LEASING ATLANTIDA 15226 ) 26/02/2021 210 26/09/2021 L 15000,000.00

15000,000.00

33 | LEASING ATLANTIDA 16257 29/03/2021

) e

210 29/10/2021

00

a) RENDIMIENTOS FINANCIEROS POR COBRAR SOBRE INVERSIONES FINANCIERAS: en esté
cuenta se registran los valores por intereses provisionados que se ingresé en el mes de marzo 2021 y
que se recibiran en el mes de abril 2021.

Saldo Mes anterior | L 1,865.077.75

Menos disminucién por

. o L 1,759,877.77
intereses recibidos

Mas provision intereses
del mes actual

Saldo L. 1,508,693.04

L 1,403,493.06

3. OTROS ACTIVOS: En esta cuenta se registran los bienes, derechos y otros recursos controlados
econdmicamente por la empresa, resultantes de sucesos pasados de os que se espera obtener beneficios o
rendimientos econémicos en el futuro. (Se registran los valores por las Garantias en Deposito dg las Bodegas
alquiladas para el ANMI de la SESAL). '




DEPARTAMENTO FIDEICOMISO

FIDEICOMISO SECRETARIA DE SALUD PUBLICA 2018
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE MARZO DEL 2021
(EXPRESADO EN LEMPIRAS)

OBLIGACIONES FINANCIERAS: En esta cuenta se registran las comisiones por pagar por rendimiento de
Inversiones en Certificados de Deposito.

CUENTAS POR PAGAR: En esta cuenta se registran las obligaciones que adquiere el fideicomiso. En este
caso registraremos los contratos y cuentas por pagar por adquisicion de medicamentos y otros. Se registran
las entregas pendientes de realizar por los proveedores y entregas pendientes de pagos a los proveedores.
(Ver anexo N.1 columna “Valor Pendiente de Entregas” y “Entregas Pendientes de Pago”, dicho anexo
incluye saldos de compras vigentes).

PROVISIONES: En esta cuenta se registra provisiones para gastos logisticos por compromiso adquirido
segun contrato para garantizar la operatividad de las actividades de Fideicomiso y la Provision para Compras
de Equipo Médico, provisiones para gastos logisticos segtin el origen o tipo de gasto logistico.

OTROS PASIVOS:

a) Otras operaciones pendientes de aplicacion: En esta cuenta se registran los valores recibidos no
identificado bajo que concepto se recibié en el Fideicomiso. (En este caso pago a ALMADISA por apoyo
logistico).

CAPITAL PRIMARIO: En esta cuenta se registra el aporte patrimonial inicial mas todos los aportes que
efectue el fideicomitente y el ajuste cambiario que se presente ya sea perdida o ganancia para en patrimonio
fideicomitido.

RENDIMIENTOS DEVENGADOS INVERSIONES FINANCIERAS A COSTO AMORTIZADO: En esta cuenta
se registran los intereses recibidos de las Inversiones en Certificados de Depositos, en moneda nacional.

~BANPAI . 20/10/2020 o B8.78% 1 180 S19/04/2021 L ©+-25000,000.00| L. :140,625.00
“BANPAIS 10 31-300-005383-0 ~25M1/2020 5.50% - 180 24105/2021 L. 40000,000.00 | L. 183,333.33
BANPAIS -+~ 31-300-005382-2 25/11/2020 5.50% 180 : :24/05/2021 Lo 0 25000,000,00 | L. ---114,583.33
BANPAIS : 31-300-005461-6 03/03/2021 6.76% 120 02/03/2022 L. -15000,000.00 | L. 24,375.00
RO N : - G . : 4.25% B e i . L. 7,083.33
. ¢ ol o : - 4.50% : 3 - . ; L. 48,750.00
BANPAIS 31-300-005076-9 2511112020 5.50% 180 24/05/2021 L - 3900,000.00 | L. 19,066.67
- ) L. -
BANPAIS - 31-300-005418-7 = |- 08/02/2021 5.00% 360 07/02/2022 L. 25000,000.00 | L. 104,166.67
- P - ‘ - ’ L. N
BANPAIS - 31-300-005440-3 ©:19/02/2021 4.50% 360 18/02/2022 L. 25000,000.00 | L. 93,750.00
BANPAIS 31-300-006439-0 - |~ 18/02/2021 4.50% 360 18/02/2022 L. 25000,000.00 | L. 93,750.00
- . L. -
BANPAIS 31-300-005466




DEPARTAMENTO FIDEICOMISO

FIDEICOMISO SECRETARIA DE SALUD PUBLICA 2018

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE MARZO DEL 2021
(EXPRESADO EN LEMPIRAS)

i

B

s

T

29/12/2020

4.50%

180

29/06/2021

10 “ FICOHSA " 20009603963 25/11/2020 4.00% 180 ~ 25/05/2021 25000,000.00 | L. 83,333.33

11| FICOHSA ©20009604005 | 25/11/2020 4.00% 180 25/05/2021. - 25000,000.00 | L. - 83,333.33

12| <+ "FICOHSA - 200010046474 251172020 | - 4.00% -180 _25/05/2021 ~ |L.. . 25000,00000[L. = 83,333.33

13 | - FICOHSA 200010046482 - | 25/11/2020 4.00% 180 25/05/2021._ . - 25000,000.00 L. 83,333.33
14| . FICOHSA - 7200009622895 | ©28/1/2020 |  3.75% - 90 28/02/2021 -110000,000.00 | L. i

ST miti e e o0 T i T G L. -~ 4,166:67

15 FICOHSA 200011291588 | 31/12/2020 3.75% 360 | 31/12/2021 *21200,000.00 | L. - 66,250.00

16 .~ 'FICOHSA . 200011291596 3111212020 3.75% 360 31/12/2021 21200,000.00] L. - 66,250.00

5 =

- PROMERICA 12/03/2021 12/09/2021 £ 25000,000.00 | L. 143,750.00

G 7.00% L. 14,583.33

6.25% , L 78,125.00

18 PROMERICA 85850 19/02/2021 7.00% 270 19/11/2021 25000,000.00 [ L. .~ 145,833.33
L. -

20 BANRURAL

201511000840

01502010077463

T

- 30/01/2021

8.75%

180 -

0/07/:

12600,000.00

BANRURAL

01502010077582
R

05/02/2021

05/08/2021
R

22 CREDIQ 4-170-3840 28/01/2021 8.50% 180 28/07/2021 - 10000,000.00 | L. 4,722.22

L 70,833.33

23 CREDIQ 4-170-3839 28/01/2021 8.50% 180 28/07/2021 10000,000.00 | L. 4,722.22
- - - L

24 BANTRAB

ks

6.00%

180

26/05/2021

15000,000.00

L. 75,000.00

31-101-013176-2

26/11/2020

R
DAVIVIENDA

25 BANCOCCI 31-401-005985-6 17112/2020 3.75% 180 16/06/2021 50000,000.00 | L. 156,249.99
L. -

26 BANCOCCI 31-401-005986-4 17112/2020 3.75% 180 16/06/2021 50000,000.00 | L. 156,249.99
- . L. .

27 BANCOCCI 31-401-005987-2 17/12/2020 3.75% 180 16/06/2021 50000,000.00 | L. 156,249.99
L w

500

101,041.67 |

IVIEN

1012153302 23/11/2020 4.85% 150 2310412021 25000,000.00 | L.
L. -
29 DAVIVIENDA 1012153310 2311112020 5.00% 270 2310812021 25000,000.00 | L, 104,166.67
L -
30 DAVVIENDA 1012153043 20/11/2020 5.00% 180 2010412021 25000,000.00 | L. 104,166.67
- L. -
3 DAVMVENDA 1012156925 29/06/2020 4.25% 180 29/06/2021 25000,000.00 | L. .
‘ L 88,541.66
32 DAVMIENDA 1012147698 23/09/2020 6.00% 180 23/03/2021 4000,000.00 | L. 15,333.33
4,00% : L. 341111

33 | LEASING ATLANTIDA 15226 26/02/202 6.25% 210 26/09/2021 15000,000.00 | L. 78,125.00
L. -

34 | LEASING ATLANTIDA 15257 29/03/2021 8.20% 240 29/10/2021 15000,000.00 | L 98,270.83

6.25% L 3,416.67




DEPARTAMENTO FIDEICOMISO

FIDEICOMISO SECRETARIA DE SALUD PUBLICA 2018
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE MARZO DEL 2021
(EXPRESADO EN LEMPIRAS)

10. OTROS INGRESOS FINANCIEROS
a) OTROS: En esta cuenta se registran los ingresos provenientes de operaciones que ocurren
eventualmente. En este caso se registran las multas cobradas por retraso del proveedor, la ejecucion de
garantia y los ingresos recibidos para gestion logistica del Fideicomiso.

11. GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS:

a) Por Servicios de Fideicomiso y Administracion: En estas cuentas se registran los diferentes tipos de
comisiones pagadas al Fiduciario segun lo establecido en el Contrato de Fideicomiso. En este caso se
registran las comisiones pagadas al banco fiduciario por Administracion del Fideicomiso (Incrementos al
Patrimonio), por Evaluaciones de los Procesos de Compra y por los Rendimientos de las Inversiones en
CD.

e Comision pagada por Rendimientos de las Inversiones CD




DEPARTAMENTO FIDEICOMISO

FIDEICOMISO SECRETARIA DE SALUD PUBLICA 2018
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE MARZO DEL 2021

(EXPRESADO EN LEMPIRAS)

i

it : i i i L i by i ey it 4 i
1 BANPAIS .31-300-003962-5. - | 20/10/2020 | = 6.75% 180 - 19/04/2021 & : 25000,000.00 | L.
2 BANPAIS 31-300-005383-0 25/11/2020 | 5.50% | 180 - | 24/05/2021 L. 40000,000.00 | L. - :66,666.67
3 BANPAIS -~ [ 31-300-005382-2 25/11/2020 - 5.50% 180 0 24/05/2021-. | L. 25000,000.00 | L. - 41,666.67
4 - BANPAIS - | 31-300-005461-6 | 03/03/2021 6.75% - | 420 02/03/2022 | L. 15000,000.00 | L. -10,833.33
: : GRS SRR L : 4.25% ; : G 1L :1,666.67
) . el } 4.50% : L 10,833.33
5 BANPAIS 31-300-005076-9 - 25/11/2020 5.50% 180 24/05/2021 L. 3900,000.00 | L. ©6,933,33
S 3 . L. Do
6 BANPAIS 31-300-005418-7 - | - 08/02/2021 5.00% 360 . 07/02/2022 L 25000,000.00 | L. 20,833.33
7 -BANPAIS 31-300-005440-3 -19/02/2021 4.50% 360 18/02/2022 L 25000,000.00 | L. 20,833.33
3 : . ; L. -
8 BANPAIS 31-300-005439-0 19/02/2021 4.50% 360 18/02/2022 L. 25000,000.00 | L. 20,833.33
: . g : : ; = -

BANPAIS 08/03/2022

FICOHSA - 05/2021 - 25000,000.00 | L. "18,750.00

11 FICOHSA 20009604005 25/11/2020 4.00% 180 25/05/2021 L. 25000,000.00 | L. 18,750.00
T L. -

12 FICOHSA 200010046474 25/11/2020 4.00% 180 25/05/2021 L. 25000,000.00 | L. 18,750.00
] L. -

13 "FICOHSA 200010046482 25/11/2020 4,00% 180 25/05/2021 L. 25000,000.00 | L. 18,750.00
L. -
14 FICOHSA 200009622895 28/11/2020 3.75% 90 28/02/2021 L. 10000,000.00 | L. -

L. 1,000.00

15 FICOHSA 200011291588 31/12/2020 3.75% 360 31112/2021 L 21200,000.00 | L. 15,900.00
] L -

16 FICOHSA 200011291596 3111212020 3.76% 360 31/12/2021 L. 21200,000.00 | L. 15,900.00

L




DEPARTAMENTO FIDEICOMISO

FIDEICOMISO SECRETARIA DE SALUD PUBLICA 2018
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE MARZO DEL 2021
(EXPRESADO EN LEMPIRAS)

17.] . PROMERICA - ©12/03/2021 180 - 12/09/2021 L. 25000,000.00 | L 11,250.00 |
: - e Gl o - shena] o e e ~13,750.00
i ] BRI e e L. 22,500.00

" “PROMERICA “1911/2021 . 25000,000.00 'L 0 37,500.00

25000,000.00
= , ; e L 44,414.44
~ 05/02/2021 05/08/2021 25000,000.00 | | 34,722.22
CREDIQ 28/01/202 28/07/2021 ~10000,000.00 | L
LR e g ' E e G Ear 16,666.67
23 CREDIQ . 4-170-3839 -~ | 28/01/2021_| __ 8.50% - 180 | 2072021 [ L 10000,000.00 | L. - 1,411.41
, : , , , ~ L 16,666.67

24 BANTRAB 31-101-013176-2 | 26/1/2020 | - 6.00%

ik

;: i k A 15 i & R R it e
25 - BANCOCCI 1-401-005985-6 17/12/2020 16/06/2021 50000,000.00 | L. - 37,500.00
s I - : B L. B
26 BANCOCCI 31-401-005986-4 1711212020 3.75% 180 16/06/2021 L. - 50000,000.00 | L. 37,500.00
- L, -
27 BANCOCCI 31-401-005987-2 17112/2020 3.75% 180 16/06/2021 L 50000,000.00 | L. 37,500.00

DAVIVIENDA 1012153302 . | 23112  23/04/2021 25000,000.00 | L 20,833.33
S L .
29 DAVIVIENDA 1012153310 23/11/2020 5.00% 270 23/08/2021 L. 25000,000.00 | L. 20,833.33
~ L. -
30 DAVIVIENDA 1012153043 2011112020 5.00% 180 2000472021 | L. 25000,000.00 | L. 20,833.33
- L R
31 DAVVIENDA 1012155925 29/06/2020 1.25% 180 20006/2021 | L. 25000,000.00 | L -
, L 20,833.33
32 DAVVIENDA 1012147698 2310912020 6.00% 180 230032021 | L. 4000,000.00 | L 5,111.11
4,00% L. 777.78

. sl IVIE
33 | LEASING ATLANTIDA 15226 26/02/2021 6.25% 210 26/09/2021 L. 15000,000.00 | L. 22,500.00
L. -
34 | LEASING ATLANTIDA 15257 29/03/2021 8.20% 240 29/10/2021 L 15000,000.00 | L. 21,750.00
6.26% L

DEBITO ACUENTADE CHEQUES

1 |Por transferencias recibidas (Incrementos al Patrimonio)

Por transferencias recibidas (Fondos SESAL) usb - L . h L 51779,911.20 | L. 1165,048.00
Por transferencias recibidas (Fondos CIHEU) - Solicitud No. 15 usb - L . i L 2685,679.75 | L. 60,425.54
TOTAL L 1225,473.54

f}/]
p
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FIDEICOMISO SECRETARIA DE SALUD PUBLICA 2018
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE MARZO DEL 2021
(EXPRESADO EN LEMPIRAS)

=

12. GASTO POR IMPUESTO GANANCIA A CAPITAL: En esta cuenta se registra el valor del 10% de retencion
por concepto de impuesto de ganancia a capital por intereses de inversiones realizadas en otras instituciones
financieras, también por concepto de comisién por emision de cheque L 150.00 (c/u)

BANPAIS - ~25000,000.00 |1

©/31-300-003962-5 - 19/04/2021

~.25/11/2020 550% 1 . 180

2 BANPAIS 31-300-005383-0 - -24/05/2021 L. ' 40000,000.00 | L- ] -
3 BANPAIS 31-300-005382-2 ©25/11/2020 5.50% - 180 24/05/2021 L. 25000,000.00 |- L. *
4 BANPAIS 31-300-005461-6 :03/03/2021 6.75% o120 02/03/2022 | L. 15000,000.00 | L Lo
: B e e 4.25% > . S R -
» o = ERET T " 4.50% SR ; S )
5 - BANPAIS 31-300-005076-9 25/11/2020 5.50% 180 24/05/2021 L. 3900,000.00 | L =
6 BANPAIS 31-300-005418-7 -08/02/2021 5.00% 360 07/02/2022 L. 25000,000.00 | L -
7 BANPAIS 31-300-005440-3 19/02/2021 4.50% 360 18/02/2022 L. 25000,000.00| L -
8 BANPAIS 19/02/2021 4.50% 360 18/02/2022 L

25000,000.00 | L . -

31-300-005439-0

9 BANPAIS 31-300-005466-7 10000,000.00

i

e

~09/03/2021 4.00% 360 08/03/2022 L
T i i e B i

i 10 FICOHSA é0009603963 25/11/2020 4.00% 180 ] 2V5/0512021 L. 25000,000.00 | L ‘ 8,3353.3’;
" FICOHSA 20009604005 2501 1)2020 4.00% 18d - 25/05/2021 L. 25000,000.60 II: ' 8,333?33
12 FICOHSA 20001 6046474 2511 1/2020 4.00% 180 25/05/202;1 L. 25000,000.00 IE 8,333-.33
13 FICOHSA 200010046482 ‘ 25/1 112020 4.00% 180 25/05/2021 L. 25000,000.00 t 8,333?33
14 FICOHSA ‘20000962289;5: 28/11/2020 3.75% ‘ 90 28/62/2021 L. 10000,000.00 1I: 31 25t00
15 FICOHSA 200011291588 31/12/2020 3.75% 360 31/12/2021 L 21200,000.00 t 6,;;:2;
16 FICOHSA 200011291596 31/12/2020 3.75% 360 31/12/2021 L. 21200,000.00 | L 6,845.83

L -

0

i
12/09/2021 L.

17 PROMERICA 86060 12/03/2021 7.00% 180 25000,000.00 | L 14,583.33
7.00% L 1,458.33

. 6.25%
18 PROMERICA 85850 19/02/2021 7.00% 270 19/111/2021 L. 25000,000.00 | L. 14,583.33

201511000840 29/12/2020 29/06/2021 12600,000.00

20

BANRURAL

01502010077463

30/01/2021

8.75%

180

30/07/2021

25000,000.00

21

BANRURAL

01502010077582

05/02/2021

8.75%

180

05/08/2021

25000,000.00




NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE MARZO DEL 2021
(EXPRESADO EN LEMPIRAS)

~_ CREDIQ

28/01/2021 .

DEPARTAMENTO FIDEICOMISO

: . 28/07/2021 Co

T o i = £
- 10000,000.00

1 4-170-3840°

~ CreDIQ

280172021

_28/07/2021

~10000,000.00| L

7]

i e
28 DAVVIENDA

2311112020

4.85%

23/04/2021

S R R e SR R i i
~'BANCOCCI ~31-401-005985-6 16/06/2021 50000,000.00 | L 15,625.00
26 - BANCOCCI 31-401-005986-4 | 17/12/2020 3.75% 180 16/06/2021 7.:50000,000.00 |: L -~ 15,625.00
27 BANCOCCI 31-401-005987-2 17/12/2020 3.75% 180 16/06/2021 -50000,000.00 | L 15,625.00

26

26

29 DAVNIEN‘DA 1012153310 23/11/2020 5.00% 270 23/08/2021 25000,000.00 | L -
30 DA\/IV]ENDA 1012153043 ’ ' 20/11/2020 5.00% 180 26/64/2021 ‘ 2500(’),000‘00 L -
31 DAVIVIENDA 10121 55925 ’ 29/06/2020 4.25% 1 30 29/06/2021 25000,000.00 | L -
32 DAVIVIENDA 10121 47658 23/09/2020 6.00% 180 23/03/2021 4000,000.00 ll: :

) 4.00% L -

000,

8.20%

10,250.00

34 | LEASING ATLANTIDA

29/03/2021

6.25%

29/10/2021

15000,000.00 | L

341.67

13. COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS SUMINISTROS DE SALUD: En esta cuenta se registran los valores de
contrataciones realizadas a proveedores de medicamentos y otros.

14. GASTOS DIVERSOS: En esta cuenta se registran todos los traslados y gastos realizados.

a) Por Trasferencia Pagadas y recibidas: En esta cuenta se registra los valores cancelados por el
fideicomiso por trasferencias pagadas o recibidas.

15. GASTOS DE GESTION LOGISTICA: En esta cuenta se registra los valores para gastos logisticos segin el
origen o tipo de gasto logistico.




FIDEICOMISO SECRETARIA DE SALUD PUBLICA 2018

DEPARTAMENTO FIDEICOMISO

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE MARZO DEL 2021

(EXPRESADO EN LEMPIRAS)

ENTREGAS PENDIENTES

1 |Compra de Medicamentas No. CI FBO 2018-004 40 L. 49,035,435.4 49,935,435.49 49,935,435.51 | L. -0.02 100.00%
2 |Compra de Medicamentos No. Cl FBO 2018-007 17 L. 28,207,913.18 | L. 28,207,913.18 | L. -l - L 28,207,913.20 | L. 0.01 100.00%
3 |compra de Reactivos e Insumos de Laboratorio No. CI FBO 2018-010 30 L 1,357,331.31 | L. 1,357,331.31 | L. oL - 1,357,331.49 | L. -0.18 100.00%
4 |Compra de Medicamentos para el HEU No. CI FBO 2018-014 26 L. 6,825,962.21 | L. 6,825,962.19 | L. 0.02 | L. - L. 6,825,962.20 | L. -0.01 100.00%
5 |Compra de Medicamentos No. HN ITB 2018-001 27 L. 43,463,326.46 | L. 42,991,181.16 | L. 722 | L. 472,138.08 | L. 42,901,181.18 | L. -0.01 98.91%
6 |Compra de Medicamentos ALP FBO 2018-011 (SESAL) 209 L. 871,275,747.48 | L. 848,481,951.54 | L. - 22,793,795.94 | L. 867,111,118.56 | L. -822,828.67 97.38%
7. |Sompra Reactivos, Insumos y Materiales de Laboratorio No. APB FEO 2019- 134 L. 2,571,023.16 | L. 2,541,915.06 | L. - L 20,108.10 | L. 2,541,390.25 | L. 524.81 98.87%
8 |Compra de Medicamentos y Otros para el SESAL No. APB FBO 2019-021 7 L 10,529,213.20 | L. 10,081,693.30 | L. 0.00 | L. 447,519.90 | L. 7,035,620.46 | L. 3,046,063.84 95.75%
9 |Compra de Medicamentos y Otros BA FBO-2019-025 9 L 40,200,799.13 | L. 40,155,718.85 | L. 4508028 | L. -l 39,003,385.85 | L. 1,152,333.00 99.89%
10 |Compra de Medicamentos para el SESAL No. ALP FBO 2019-009 / LEMPIRAS 475 L. 1,164,911,643.52 | L. 1,007,204,305.63 | L. 47,325.410.77 | L. 20,291,927.12 | L. 979,804,999.12 | L. 140,997,932.10 94.20%
11 mmﬂwwwxww_wwmw mw__wwro%o%oﬂcwzwﬁmww wwo>_mwmuwwbw_w\mm>__u.m 111 L. 12,508,252.63 | L. 11,553,167.86 | L. 2248 | L. 1,045,062.29 | L. 11,553,167.85 | L. 0.01 91.70%
12 |Compra de Medicamentos para el SESAL No. BA FBO 2019-052 / LEMPIRAS 4 L. 2,709,699.00 | L. 2,709,699.00 | L. - -l 1,570,299.00 | L. 1,139,400.00 100.00%
13 |Compra de Equipo Médico IPO FBO 2019-043-SESAL 34 L 39,711,723.59 | L. 32,236,919.61 | L. 7,343,064.68 | L. 130,839.30 | L. 32.236,919.61 | L. . 81.18%
14 |Compra de Medicamento para el SESAL No. APB FBO 2019-053 / LEMPIRAS 1 L 7,262,162.00 | L. 7,262,162.00 | L. -l - oL 7,262,162.00 100.00%
15 __wm%mwwmm,mommaus de Reactivos, Insumos y Material de Laboratorio No. BA 32 L. 501,022.49 | L. 383,699.49 | L. 117,323.00 | L. - L 383,699.49 | L. - 76.58%
16 |Compra de Medicamentos para el SESAL No. BA FBO 2020-018 / LEMPIRAS 18 L 17,792,284.13 | L. 17,792,284.13 | L. 0.00 | L. - 11,782,042.22 | L. 6,010,241.91 100.00%
17 |AMPLIACION Compra de Equipo Médico IPO FBO 2019-044 (SESAL) 5 L 3,687,255.18 | L. 3,508,484.58 | L. 178,770.60 | L. -l 3,508,484.58 | L. - 95.15%
18 |COMISCA 2020 8 L 41,277,193.70 | L 34,902,511.84 | L 6,374,681.85 | L - | 14,717,178.05 | L 20,470,896.13 84.56%
19 mm%% Busqueda de Altemativas de Medicamentos No. APB FBO 2020-031 88 L 34,460,102.59 | L. 34,072,748.49 | L. 387,354.10 | L. - L 34,071,859.68 | L. 888.81 98.88%
20 |Compra Abierta, Publica y Busqueda de Alternativas APB FBO 2020-056 5 L 63,154,600.00 | L. 63,154,690.00 | L. oL - 54,894,725.40 | L. 8,259,964.60 100.00%
21 [Frocese de Compra de Reactvos, Insumos y Material de Laboratorio No. APB 109 L 1534,645.42 | L. 1,398,711.15 | L. 126,017.00 | L. 9,917.27 | L. 1,160,139.15 | L. 238,572.00 91.14%
22 m%mmmwmmmwommsua de Reactivos, Insumos y Material de Laboratorio No. BA 4 L 5,322,487.50 | L. 2,699,682.50 | L. 2,622,805.00 | L. S 2,609,682.50 | L. - 50.72%
23 |Compra de Medicamentos APB FBO 2020-066 7 L 40,218,749.60 | L. 34,305,223.10 | L. 5,913,526.50 | L. - 28,664,423.60 | L. 5,640,799.50 85.30%
24 [Compra de Equipo Médico IPO FBO 2020-028-SESAL 1 L 3,002,207.25 | L. -l 3,002,207.25 L - - 0.00%
25 |Compra de Medicamentos BA FBO 2020-073 12 L. 21,726,895.00 | L. 13,711,296.50 | L. 7,715,508.50 | L. 300,000.00 | L. 10,304,795.00 | L. 3,406,501.50 63.11%
26 |Gompra de Reactivos, Insumos y Materiales de Laboratorio No. BA FBO 2020- 5 L 182,661.78 | L. 58,560.10 | L. 124,101.68 | L. -l 26,172.55 | L. %_wmsmmk 32.06%

080
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T No.

27 |Compra de Medicamentos APB FBO 2020-081 3 L 20,848,100.00 9,921,5699.50 | L. 10,926,500.50 | L. - L - L 9,921,599.50 47.59%
28 |Compra Menor de Reactivos No. CC FBO 2021-005 1 L 276,000.00 - L. 276,000.00 § L. - L - L. - 0.00%
29 |Compra de Medicamento No. APB FBO 2021-003 1 L 322,720.00 - L. 322,720.00 | L. - L. - L - 0.00%
30 |Compra de Medicamento No. APB FBO 2021-004 1 L 19,926,000.00 - L. 19,926,000.00 | L. - L - L. - 0.00%

Tasa de Cambio al 31/03/2021 L. 24.1880

_81,886,835.47 | USD

222011287 |

7 78128508

UsD 596,643.61 | USD
‘ . 75,245.277.39 | USI

. e ONTRATADOS CONTRATADO | "0 S L Bos. | TEENEeEeD DEPAGO
Compra de Medicamentos y Otros ALP FBO 2019-009 476 48,160,726.13 | USD 45,365,235.06 | USD USD 838,925.38 | USD 39,535,983.69 5,829,251.37
6 |Compra de Medicamentos ALP FBO 2018-011 299 USD 36,020,991.71 | USD 35,078,632.03 | USD - USD 942 359.68 | USD 35,112,650.08 |-USD 34,018.05
18 |COMISCA 2020 10 USD 1,706,515.37 | USD 1,442,968.08 | USD 263,547.29 | USD -

846,324.46

6,641,557.78.
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